UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /SYT - NV         Bình Phước, ngày        tháng 4 năm 2023
V/v triển khai Kế hoạch của Bộ Y tế

về Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử

Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1923/QĐ-BYT ngày 20/4/2023 của Bộ Y tế Phê

duyệt Kế hoạch triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử năm 2023 (có file văn

bản kèm theo);

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định

số 1923/QĐ-BYT ngày 20/4/2023 của Bộ Y tế Phê duyệt Kế hoạch triển khai Nền

tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử năm 2023 như sau:

 1. Các đơn vị căn cứ các yêu cầu nhiệm vụ trong kế hoạch; trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt kế hoạch chi tiết và dự toán kinh phí thực hiện các yêu cầu

triển khai Nền tảng Hồ sơ sức khỏe điện tử (Nền tảng VHR) tại địa phương.

2. Căn cứ nhu cầu đặc thù về quản lý, khai thác sử dụng dữ liệu hồ sơ sức

khỏe phục vụ công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân tại địa phương, trình

cấp có thẩm quyền quyết định xây dựng kho dữ liệu hồ sơ sức khỏe điện tử của địa

phương, đảm bảo hiệu quả đầu tư.

3. Thúc đẩy việc tích hợp các hệ thống thông tin quản lý hồ sơ sức khỏe của

các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp triển khai tại địa phương với Nền tảng VHR

theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Trân trọng!

       KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
        - Như trên;

        - Giám đốc SYT;

     - Các Phó Giám đốc SYT;

     - Các Phòng chức năng SYT;

        - Lưu VT, NV.

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2023-04-26T09:37:32+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:57:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:57:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:58:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T09:58:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!